In rebus a Gaio Marcio Coriolano gestis Appianum Dionysii compilatorem ubique agnoscas; quamquam Noster, verbis variatis sententiisque circumscriptis, eas res, quas excerptis, nova specie induere studet.

Quod ad horum fragmentorum ordinem attinet, Schweighaeuser primo loco illud posuit, quod quarto demum ponendum esse mihi videtur.

I. Apud Suidam. — *ΑΙΑΞΙΩΝ.*

Quæ de repulsa Coriolani Appianus h. l. prodit¹⁾,

¹⁾ Ο δὲ δῆμος — οὐκ ἔχειροτόνησεν. Notiones vv. δῆμος et βουλὴ Appianus ab Dionysio confundere probe didicit. Sicut enim δῆμος apud Nostrum nunc de populo, nunc de plebe, sic βουλὴ alias de patriciis, alias de senatu intelligendum est. Id genus exempla vid. Civil. I, (de plebis et patriciorum certaminibus, de secessione plebis in montem sacrum facta; ibidem hujus loci oblitus consules dicit tunc ἀπὸ τῆς βουλῆς esse creatos, imo sua ætate id fieri dicere debebat); Ital. VIII, 2, IX; Samnit. VII, 3; Punic. 112; Civil. III, 55; II, 10, 100; IV, 96; I, 12 (ubi πληθῶς et δῆμος promiscue adhibentur); all. Quæ quum ita sint, ne sane multum ei tribueris, si quando casu aut forte fortuna singulorum ordinum homines recte distinxit e. e. Cretic. VII, ubi πατρίνος, Samnit. I, ubi δημότης, Ital. IA, ubi εὐπατρίδης recte adhibentur.

cum Dionysii narratione (VII, 21) consentiunt, quam ex aliqua parte Plutarchus etiam in usum convertit (Coriol. 13—16). V. φρόνημα de Coriolano Dionysius non illo quidem loco, sed alias saepius usurpavit (VI, 92; VII, 34). De hac repulsa Zonaras quoque (VII, 16) Dionem secutus refert, Livius ignorat (II, 34).

II. Apud Suidam. — ΠΙΜΠΑΤΑΙ.

De Coriolano in exsilium abeunte Dionysium legas (VIII, I). Idem fere Plutarch. (Coriol. 21), Liv. II, 35.

III. Apud Suidam. — ΑΛΛΑΞΑΜΕΝΟΣ.

Paucis verbis sententia redditâ est orationis Coriolani apud Volscos, quam apud Dionysium legimus (VIII, 5—9). Hujus vero rei neque Livius (II, 39), neque Plutarchus (Coriol. 27) mentionem faciunt.

IV. Apud Suidam. — ΚΑΗΠΟΥΧΟΝ.

Quæ ab Appiano de bello Volscorum et de Romano-rum colonis narrantur, ea referenda esse videntur ad Dionysii narrationem I. VIII, 9—21, ubi (c. 14) οὐληρούχοι Πωμαίων commemorantur. Dionysium Plutarchus quoque (Coriol. 27—30) sequitur, sed v. οὐληρούχοις non habet; neque ab illo Livius dissentit (II, 35, 39), sed multo brevius rem attigit.

V. Excerptum II de Legationibus.

Iam fragmentum sequitur et amplius et in primis dignum, cui aliquantum immoremur, ut et Dionysii narrationem ab Appiano compilatam esse eluceat et quo modo factum hoc sit, ante oculos ponatur. Coriolani autem bellum patriæ inferentis mēntio est. Res apud utrumque singulas inter se conferamus.